平成 23 年 11 月 10 日

各  位

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク
代 表 者 名： 代表取締役社長 鈴 木  康 夫

（コード番号： 7873 東証第一部・JASDAQ）
問い合せ先： 執 行 役 員 吉 田  正 明

TEL： 06（6260）1801

第 2 四半期業績予想との差異に関するお知らせ

平成 23 年 8 月 11 日に公表した平成 24 年 3 月期（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）の第 2
四半期連結業績予想における予想値と比較して、本日公表の決算において下記のとおり差異が生じました
のでお知らせ致します。

記

１． 平成 24 年 3 月期 第 2 四半期 連結業績予想との差異（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益
（円）

前回発表予想（Ａ） 50,000 1,800 1,600 △2,000 △29.38

実  績  値（Ｂ） 52,583 2,195 1,690 △9,003 △134.19

増減高（Ｂ－Ａ） 2,583 395 90 △7,003 －

増減率（％） 5.2 21.9 5.6 － －

（ご参考）

前年同四半期実績
（平成 23 年 3 月期）

45,983 813 230 △509 △7.48

２． 差異の理由

国内外の開発支援事業が堅調に推移したこと、及び国内の金型支援事業における収益性が回復し

ていること等により、売上高、営業利益及び経常利益においては、想定を上回る結果となりました。

しかしながら、企業再生税制の適用に伴い発生した法人税等調整額 6,924 百万円を計上したことに

より、四半期純利益につきましては、当初予想を下回りました。
なお、通期連結業績予想につきましては、従来予想から変更しておりません。

    以 上